

Algemene informatie

Aanbesteding: Waterbodem onderzoek gemeente Buren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Buren
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 17 **Onderwerp:** Programma van Eisen

Vraag:
1.7 Standaardpakket C2 (vervallen) of standaardpakket C1 (actueel) bevatten al analyse op OCB's, Welke bestrijdingsmiddelen worden bij deze eis bedoeld?

Antwoord:
Er zijn geen verdere analyses op bestrijdingsmiddelen nodig dan het standaardpakket.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
27 aug 2026

Percelen:
P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren

Ref.nr. 18 **Onderwerp:** Programma van Eisen

Vraag:
1.6 Standaardpakket C2 is vervallen. Wordt hier het actuele standaardpakket C1 bedoeld?

Antwoord:
Hier wordt het standaardpakket C1 bedoeld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Ref.nr.
19

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

Wordt op het referentieformat met "naam onderneming" en "naam contactpersoon" de opdrachtgever voor de betreffende referentie bedoeld of de opdrachtnemer?

Antwoord:

Dat moet de naam van het contactpersoon etc. van het bedrijf van de referentieopdracht zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

Als voor de referentie gebruik wordt gemaakt van drie opdrachten met een opdrachtwaarde > 15.000,- moeten deze dan op 1 formulier worden ingevuld of moeten hiervoor 3 formulieren worden gebruikt?

Antwoord:

Per referentie 1 formulier indienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Ref.nr.
21

Beantwoord op:
27 aug 2026

Percelen:
P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren

Onderwerp:
Referentie

Vraag:
In de aanbestedingsleiddraad staat dat één ingevuld referentieformat moet worden ingediend. Op het referentieformat staat dat twee referenties moeten worden aangeleverd en dat per referentie 1 formulier gebruikt dient te worden. Moeten 1 of twee referenties worden ingediend?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 20.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
27 aug 2026

Percelen:
P1 Waterbodem onderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
De gemeente hanteert de Algemene Inkoopvoorwaarden 2026. Deze voorwaarden in belangrijke mate zijn ingericht op levering en aanneming van werken. Voor adviesdiensten sluiten deze daardoor op een aantal wezenlijke punten minder goed aan, terwijl de opdracht hoofdzakelijk bestaat uit advies- en ingenieursdiensten. Kan opdrachtgever motiveren waarom niet is gekozen voor de DNR2025 of een op de DNR2025 gebaseerde overeenkomst, en aangeven welke afwijkingen van de DNR2025 als essentieel worden beschouwd?

Antwoord:
Het beleid van de gemeente schrijft voor dat onze eigen inkoopvoorwaarden worden gehanteerd. Die zijn voor leveringen en diensten opgesteld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
23**Onderwerp:**

Concept raamovereenkomst

Vraag:

In de raamovereenkomst is opgenomen dat facturering pas kan plaatsvinden nadat de opdrachtgever de geleverde producten heeft geaccepteerd.

o Dit vraagt een grote mate van voorfinanciering door de opdrachtnemer. Graag zien wij per deelproject facturatie in termijnen opgenomen (20% na opdracht deelproject, 40% na uitvoering veldwerk deelproject en 40% na afronden deelproject)

o Verder zouden wij in de raamovereenkomst graag een termijn opnemen waarop de opdrachtgever moet aangeven of het product is geaccepteerd (15 werkdagen)

Antwoord:

Facturering in termijnen is mogelijk, wij passen hierop de conceptovereenkomst aan op onderstaande termijnen :

1e na afronding veldwerk na levering concept profielen

2e na afronding labanalyses na levering van resultaten

3e na gereedkomen deelopdracht met definitief rapport

15 werkdagen is een redelijke termijn voor acceptatie van het product.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

Concept raamovereenkomst

Vraag:

De concept raamovereenkomst heeft betrekking op "het uitvoeren van het vervangen van 3 (loop) bruggen in de Gemeente Buren". Wij gaan ervan uit dat dit moet zijn "het uitvoeren van waterbodemonderzoek in de Gemeente Buren"

Antwoord:

Per abuis is dit niet aangepast, dit moet inderdaad het uitvoeren van waterbodemonderzoek in de gemeente Buren zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Wordt met de post in rij 13 'veldwerkploeg 70 monstervakken' het veldwerk conform NEN5720 bedoeld? Dus 70 vakken met elk 10 steken?

Antwoord:

De protocollen schrijven voor hoe een vak bemonsterd dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

In het Programma van Eisen (bijlage D) is bij punt 1.3 aangegeven dat er baggervolumebepalingen moeten worden uitgevoerd. Hoe komen deze terug in de inschrijfstaat? Is dat de post in rij 12 'veldwerkploeg 700 profielen'?

Antwoord:

Nee, dat hoort in post 'bepalen monstervakken aan de hand van metingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Rectificatie op antwoord:

Vraag:

Post "Pakket C2" wordt niet meer gehanteerd. Wordt hiermee C1 bedoeld? En is de post "bestrijdingsmiddelen" dan nog benodigd?

Antwoord:

Antwoord: Het pakket C2 en de bestrijdingsmiddelen blijven gehandhaafd.

Rectificatie: Het antwoord op vraag 2 komt hiermee te vervallen. het juiste antwoord luid: Hier wordt het standaardpakket C1 bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Waterbodemonderzoek gemeente Buren